
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Citta' Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 781 del 15-09-2017

DETERMINAZIONE
Copia

Numero 405 del 15-09-2017

SETTORE I
AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IN CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE SPECIALISTICA RIGUARDANTE L'ATTIVITÀ DI
DIRETTORE SCIENTIFICO DEL MUSEO CIVICO ETRUSCO ROMANO DI TREVIGNANO
ROMANO PER LE ANNUALITÀ 2016-2018. PRESA D'ATTO DELL'ESITO DELLE ATTIVITÀ
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO.
 

 

Visto il Decreto Lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;

Richiamato l'articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di
bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici,
anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma
1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma



15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

b) il comma 16, in base al quale "In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria
nell'esercizio 2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014,
ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78,
per i quali trova applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio
contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2";

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 31/03/2017 di approvazione del Bilancio di
Previsione per l'anno 2017; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1678 del 27/07/2017 di approvazione del PEG
DEFINITIVO 2017;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili di Settore n. 6 del 01/07/2017 valido fino al
30/09/2017;

Premesso che:

Con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo Reg. Sett. N. 366 del
11.10.2016 veniva indetta una selezione pubblica mediante la comparazione di curricula
professionali, per l’individuazione di un qualificato soggetto a cui conferire, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 7 comma 6 del Dlgs. 165/2001 e del Regolamento comunale per il
conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni all’Amministrazione, un incarico di
collaborazione autonoma di natura professionale relativo alla Direzione Scientifica del Museo
Civico Etrusco Romano di Trevignano Romano per le annualità 2016-2018;

l’avviso pubblico a tal fine predisposto è stato pubblicato all’albo pretorio online del Comune di
Trevignano Romano con n. 374 del 17/10/2016;

la data di scadenza per la presentazione delle istanze veniva fissata alle ore 13 del 16.11.2016;

con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo Reg. Sett. n. 436 del 7/12/2016
veniva nomina la Commissione Giudicatrice;

che entro il termine perentorio delle ore 13.00 del giorno mercoledì 16.11.2016 e nel rispetto
delle indicazioni impartite nell’avviso sono pervenute le seguenti domande:
prot. 0014992 del 15/11/2016 dott. Mirabile Francesco;
prot. 0014995 del 15/11/2016 dott.ssa Elisa Cella;

Vista la comunicazione al prot. 12747 del 14/9/2017 con cui il segretario Verbalizzante trasmetteva al
Responsabile del Settore Amministrativo ed Economico/Finanziario copia del verbale n. 1 del
15/12/2016;

Preso atto delle risultanze dei lavori della Commissione, in particolare in merito all'esclusione del
candidato dott. Mirabile Francesco e alla valutazione del candidato dott.ssa Elisa Cella;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

DETERMINA

di fare proprie le risultanze dell'istruttoria condotta dalla Commissione Giudicatrice di cui al



verbale n. 1 del 15/12/2016;

di escludere dalla procedura il dott. Mirabile Francesco per carenza dei requisiti necessari
all'ammissibilità, così come individuati nell'art. 5 dell'avviso pubblico: nello specifico il
candidato non ha conseguito un dottorato di ricerca o diploma della scuola di specializzazione in
archeologia con elaborato finale attinente l'incarico;

di affidare l'incarico alla dott.ssa Elisa Cella, nata a Roma il 14/2/1978 ed ivi residente in via
Cimone n. 171, CF. CLLLSE78B54H501C;

di stabilire che con successivo atto verrà approvato lo schema di contratto da sottoscrivere tra le
parti, per la durata complessiva di n. 36 mesi dalla data di sottoscrizione dello stesso;

di dare atto che il Responsabile del presente Procedimento è la Responsabile del Settore
Amministrativo ed Economico/Finanziario dott.ssa Barbara Speranzini.

 

 



Trevignano Romano, 15-09-2017
 
 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE IL DIRIGENTE
F.TO DOTT.SSA PAOLA DE PALMA F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000.
 
 
Trevignano Romano, 15-09-2017      IL DIRIGENTE

 F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

 

***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 
 
 IL DIRIGENTE

 DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI


